Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 115-2022

Curitiba, 23 de novembro de 2022.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida
execução de todos aqueles que devem obediência à
legislação em vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA
4. VÔLEI DE PRAIA
5. DIREÇÃO TÉCNICA
6. REGISTRO

       MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E
       PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 22 DE NOVEMBRO –
       N.O 221

2

7. ARBITRAGEM
       7.1 ESCALA ARBITRAGEM CAMPEONATO
       PARANAENSE ADULTO FEMININO
       7.2 ESCALA ARBITRAGEM JOGOS ABERTOS DO
       PARANÁ – JAPS

2

3

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 22 DE NOVEMBRO – N.O 219 E
220

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 22 de
novembro de 2022.

TÉCNICOS DE QUADRA

Registro
CBV

Nome transacionado Tipo movimentação Nível Nota
Oficial

Cbv
119801 RODRIGO DESSBESELL REGISTRO TÉCNICO NACIONAL NÍVEL I 221

ARBITROS

Registro
CBV

Nome transacionado Tipo movimentação Nível Nota
Oficial

Cbv
 GUILHERME DA SILVA BUENO REGISTRO ÁRBITRO REGIONAL 221

Departamento de Registro

7 – ARBITRAGEM

7.1 ESCALA ARBITRAGEM CAMPEONATO PARANAENSE ADULTO FEMININO

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no
Campeonato Paranaense Adulto Feminino, em Marechal no dia 23 de novembro de 2022.

DATA DIA HORARIO LOCAL EQUIPE 1 EQUIPE 2 CATEGORIA NAIPE PROMOTORA PGTO
23/NOV QUA 19:00 MARECHAL MCR AMA ADULTO F FPV J

1º ÁRBITRO 2º ÁRBITRO APONTADOR
EWERTON M EDUARDO T FELIPE R

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7.2 ESCALA ARBITRAGEM JOGOS ABERTOS DO PARANÁ – JAPS

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem nos Jogos
Abertos do Paraná – JAPS, no período de 25 a 27 de novembro de 2022.

  VOLEIBOL DE QUADRA

HOTEL HOTEL DORAL
  RUA OSORIO RIBAS DE PAULA, 90
CCO CENTRO DA JUVENTUDE ALEX MAZARON
  RUA PIRATININGA 464
DATA COMPETIÇÃO 25/11 a 27/11
COORDENADOR ADEMIR NUNES DE ALMEIDA PORECATU
ARBITROS ANGELO TOMAZ DE AQUINO SANTO ANTONIO DA PLATINA
  FERNANDO GERMANO DE OLIVEIRA MARINGÁ
  GISELI NARDI PAIXÃO MARINGÁ
  LEANDRO HENRIQUE MAREZI CAMBIRA
  LORENA BARRETO FONSECA DA MATA SANTO ANTONIO DA PLATINA
  MARISTELA DE MEDEIROS MONTEIRO SANTO INACIO
  REINHOLD GHISI FREY FAZENDA RIO GRANDE
  VALDOMIRO CESAR GUANDELINE LONDRINA

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin
Presidente